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Gódsiał 1] Sokcja Wojskowo-Dyplomatyesna

' -__ yvermont;
Bonez. Podają wiadomości otrzymane od tutejasyoh pla-Oówek wojskowych paźstw „tu—urn“ & także w

War Ofiies.

W wwięzku s wypadkami w Słomemoch War O€£ied 87-go
marca było telegraficznie s Marienwerder'u

o mającom nastąpić spiesznym transporcio28oazolondw
wojakcumБMl:mu

do Лізнізе,narrator
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Wojska, które brały czynny udział w ostatnim coup
d'otat, a skoncentrowane obecnie w ht:-&nb. meje
być w tych dniach prsotransportowens do “un…
demobilizacit. Akcja ta в powodu pownych komplikacji
lmopóźnieniu.
Sytuacja w dorsoczu Tuhr w delasym ciągu atowsjase

nione i races} grofus. Wojoka ragdows okasaly sig
shyt stabe dla poskromienia buntu. Gmgéé /okoto 7. 190/
odngrila walki i slokyta broj. Część skoncentrowana
4086 у skolicy zunster, овобб cofngła sic w kiorunku

część wroszcie przeszła па terytorjum oku~
i Rvloisktoj, *

Przeciwko wkroczeniu wojska Rządu Biomisekioge do
sony noutralusj Francja onsretegnio protestuje,Anglja

wygodkami i Erofnym obrotem ruchu
komunistycznego skłonną jest do daleko idęcyc@ ustgsetw '
Wbrów jasno zarysowanej opińji francusów.

W Ogólności mnożą się symptomy braku jednomyślności
w polityce aljantów i daje 810 zauważyć nawet powne
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zaostrzenie w stosunkach militarnych angiolsko-fran-

“much. co już zaznaczałem w uprzednich raportach. щ

Ostateczna decyzja marszałka Foch w sprawie wypadków

w dorssezu Ruhr jeszcze nie jest чаш-и. jednak

powzięcie samodzielnej akcji przez francusów bez

współudziału aljantów nie jest wcale wykluczonem.

Rosja. Po wzięciu przes bolszewików Noworosyjska Denikin

s satabem i niedobitkami wojsk schronił się па statki %)

udał się na Хґут, do grupy Generała Słaszczowa.

Skonstatowany jest fakt przerzucania przez bolszowików

oddziałów в frontu besarabskiego /rumufskiego/ na

północ na front polski.

a dywizje wojsk czerwonych sa obsenie w drodse и

t:”.przeciwdenikinowskiego na front polski /pray-

sezalnie sektor wolyiski/. *

Rugd Sowietówdążywostatnich dniach gorę.

  

Stosunek War Office
do spraw polskich. Zapowne w swięsku z sukcesami armji polskiej na

froncie rosyjskim, мита-1 cut, "am! Wi

artu- dosprawpol-kun&zarazem doвишпи–

un: neonu:uległ znacznej zmianie.__

 

 
smażyć Sig daje silne zainteresowanie się i nader

przychylne usposobienie ”519.—spraw „una.urn—

dzajqea i wyszukana grzeczność względem „nach i

k naszej placówki.

Polska otrzymuje w darze /prócz #0 samolotów/,

#4 06 - 50.009 karabinów - 50 miljonów nabojów

40 dział 18 funtowych - 7.000 ładunków i
-ma pocisków na działo.
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хіDrié ma przyjechać pułkownik Zaba dla odbioru tego

materjału artyleryjskiego.

  



 

Polska ma lotnicza

 

Znajdująca się tu oboenie misja lotnicza,

głożona s Kapitana Borejesy i 9.p.@ber-Wły/ski0go

i Wierci/skiego, wysłana prseg Inspoktora wojsk

lotnicsych gon. K#ew$ Hncowiesa i Niceniaistra

gen, Soankownliago dld sakuju samolotów niezaleź»

nis 04 gon. Pomiankowskiego, jost na gruncie

angielskim w zasadniczo fołsmywoj pozycji. Sie

- tak dawno było tu otrzymane pismo Wiceministra

Sosnkowskiego z dnia 17-go stycznia…' »

skierowane do Ministerstwo Spraw sagranieanyeh ,

sawlorajzeo prośbę o sakmunikowanie w drodse

dyplomatycznej rządowi angielskiemu, to wupowsinio+

nym jest do zowierania umów na dostawy będź z

rzędem, będź s firmami prywatnomi jedynie tylko

gen. Pomfankoweki.

W obec togo Fząd angielski misji kapitana

Borejszy sa ursędowę nie uznaje i Życzy sobie

mieć do czynienia jedynie z gon, Pomiackowskim.

Rombisânadé w sarzędsoniach rsydu polskiego i

poszczególnych mieji w sakroe kompetone|

już ściśle okroflonych i ustalonych placówek,

jaką jest misja gon. Pomiankowskiego, tylko może

zdyskredytować sprawę Polskę wśród Anglików,

ogromnie pod tym wsględem wrafliwych. Wyjeżdżałem

w tych dniach do gonorale Pomiankowskiego dla

porosumienia się w tej sprawie i dossliśmy do

przekonania, iì jedynem wyjściem s przykrego 20208

żenia jest przydzielenie misji lotaiczej do misji

sakupów gen. Pomiankowskicgo. W takim sensie

telografowali/my do Warszawy. Upraszem Mnczolno

powództwo o 9oparcie takiego roswi;sania tej

sprawy. ;
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